

OCENA OKRESOWA JAKOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI W I PÓLROCZU 2022 ROKU DLA GMINY BOGUSZÓW-GORCE

Gmina Boguszów-Gorce zaopatrywana jest w wodę z wodociągu publicznego Wałbrzych oraz Boguszów-Gorce, których zarządcą jest Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. W mieście wyodrębnione są 4 strefy zaopatrzenia ze względu na pochodzenie wody.

W I półroczu 2022 roku pobrano do badań mikrobiologicznych i fizykochemicznych 12 próbek wody w ramach kontroli wewnętrznej Wałbrzyskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o., w tym 1 próbka rekontrolna w zakresie parametru fizykochemicznego (chloroformu) oraz 5 próbek w ramach nadzoru sanitarnego prowadzonego przez Państwową Inspekcję Sanitarną.

- W strefie Boguszów-Gorce pobrano 2 próbki wody do badań w zakresie parametrów grupy A i 1 do badań w zakresie radiologii w ramach kontroli wewnętrznej oraz 1 próbkę wody w ramach nadzoru sanitarnego prowadzonego przez PIS.
- W strefie Wałbrzych 3 pobrano 3 próbki wody w zakresie parametrów grupy A w ramach kontroli wewnętrznej oraz 2 próbki wody w ramach nadzoru sanitarnego prowadzonego przez PIS.
- W strefie Wałbrzych 7 pobrano 1 próbkę wody do badań w zakresie parametrów grupy A i 1 do badań w zakresie parametrów grupy B, 1 próbkę rekontrolną (do badania w kierunku stężenia chloroformu) w ramach kontroli wewnętrznej oraz 1 próbkę wody w ramach nadzoru sanitarnego prowadzonego przez PIS.
- W strefie Wałbrzych 8 pobrano 1 próbkę wody do badań w zakresie parametrów grupy A i 1 do badań w zakresie parametrów grupy B, 1 próbkę w zakresie radiologii oraz 1 próbkę wody w ramach nadzoru sanitarnego prowadzonego przez PIS.

W I półroczu 2022 r. wydano w sumie 17 orzeczeń o przydatności wody do spożycia przez ludzi. Zakwestionowano 1 próbkę wody w strefie Wałbrzych 7 z uwagi na przekroczenie wartości parametrycznej chloroformu (0,062 mg/l) – woda nadawała się warunkowo do spożycia przez ludzi. Zarządca wodociągu przeprowadził działania naprawcze, których skuteczność potwierdził wynik rekontrolnego badania próbki wody – stężenie chloroformu było zgodne z wymaganiami sanitarnymi.

Na podstawie prowadzonych badań jakości wody pod względem mikrobiologicznym oraz fizykochemicznym stwierdzono, że woda nadawała się do spożycia i była bezpieczna dla konsumentów.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Wałbrzychu
z up. Iwona Jędraszczyk
Kierownik Oddziału Higieny Komunalnej

(pismo wydane w postaci elektronicznej,
podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym)